12

que p̄diximus esauib; suis emitit. ac p̄cipue ostentationib; p̄  
uenitur duplicit̄ percire p̄nuntiant; primo qđ orationis  
sue reus sit. quod eā uidelicet neglegent̄ offerat. sedo quod  
indisciplinato strepitu alteri qq; qui forsitan intenti orare  
potuit. int̄cipit sensū. idq; p̄cipiunt eam celeri fine con-  
clūdi. ne forte immorantib; nob̄ mea redundantia quedā  
spiri seu flegmatis intrumpat nr̄e orationis excessū. et id  
circo dū adhuc feruet uelut esauib; immici uelocit̄ rapi-  
enda est. Qui p̄cul dubio cū sit nobis semp infestus. tunc  
maxime infestior assistit. cum cont̄ se offerre nos p̄ces dño  
uelle p̄uiderit cogitationib; seu diuersis humorib; excita-  
nis. abducere m̄tem m̄am a supplicationis intentione festi-  
nans. et phoe am̄ repesacere acepto feruorr contendens.  
Quā obrem utili c̄ensem breues quidē orationes s; creberri-  
mas fieri illud quidē ut freq̄tius dīm dep̄cantes. uigiter  
ēidē coherere possim̄. hoc ū. ut insidiantis diaboli iacula  
que infligere nob̄ tunc p̄cipue cū oram̄ insistit. succincta  
breuitate vitem<sup>viii</sup>. Et iecirco ne psalmos quidē ipsos  
quos inconḡgatione decantant. c̄tinuata student p̄nuntiati-  
one c̄cludere. s; eos p̄ numero uersuū. duab; uel trib; inter-  
missionib; cū orationū int̄lectione diuisos. distinctam parti-  
culatimq; c̄sumant. Non enim multitudine uersuū. s; m̄is in-  
tellegentia delectantur. illud tota uirtute sectantes. psallā  
spū psallā et m̄te. Idq; utili habent dece uersus cū rationa-  
bili assignatione cantari. quā totū psalmū cū confusione m̄is  
effundit. que n̄ nunquam p̄nuntiantis festinatio generat. dū  
residuoꝝ psalmorꝝ qđ decantandi s̄t modū numerūq; c̄siderans.  
n̄ distinctionē sensuū audientib; studet pāndere. s; ad finē fina-  
x eos p̄perat p̄uenire. Deniq; si qđ sp̄iam iuniorꝝ ul̄ p̄feruore sp̄s.  
ul̄ p̄eo qđ necdū institut̄ ēceperit modū decantationis exce-  
dere. psallentis p̄gressio senioris int̄ciditur plausu. quē dans

manu sua insedili quo sedet. cunctos facit adorationem con-  
surgere et illud omnimodis puidens. ne quod tenui sedentibus  
generetur plixitate psalmorum. quia si qui cantat. non modo  
ipsius intelligentie fructum amittat. sed etiam pillos incidat  
detrimento. quod fastidiu finax eos nimietate sua fecit incur-  
rere. Illud quod omni obseruantia apud eos custodit. ut in re-  
sponsione alleluiae nullus dicatur psalmus. non si quod in titulo suo  
alleluiae inscriptione pronotatur. predictum est duodenariu psal-  
morum numeru ita diuiduntur. ut si duo fuerint fratres. senos  
psallant. si tres quaternos. si quatuor quintos. Quo numero numquam  
minus in congregacione decantant. ac perinde quantumlibet mul-  
titudo conuenerit. numquaque amplius psallunt insinaxi quam  
quatuor fratres. **x.** **H**unc sane canonicum quem per diximus du-  
odenariu numeru psalmorum. tali corporis quiete relevant.  
ut has easdem coniggationum sollempnitates ex more celebran-  
tes. absque eo quod dictur immidiu psalmos surrexerit. cuncti  
sedentibus humillimi insidentes. auoce psallentis omni cor-  
dis intititione dependeant. Ita namque ieiunis et operatio-  
ne toti diei noctisq; lassescunt. ut non huiusmodi refectio-  
ne adiuuentur. ne hunc de numeru stantes explorare puerantur.  
**I**lli et enim tempore ab operis exeratione uacuum transire  
concedunt. quia non solum ea que diei splendor admittit omni  
instantia manibus exercere extenduntur. sed etiam illa operatio-  
nū genera sollicita nōte perquirunt. Que ne ipsi quide noc-  
tis densissime tenebre ualeant impedire. credentes se tanto  
sublimiore spiritu contemplationis quieturos statu. quanto de-  
uoti fuerint erga operis studiu ac laboris intenti. Et sicco  
medioere canonici orationum numeru iudicant diuinitus  
moderatus. ut ardenteribus fide spatiu quod se uirtutis eorum infati-  
gabilis cursus extenderet seruaret. et nihilominus fessis egrisq;  
corporibus minime gigneretur de nimietate fastidiu. Id quod cu-